
 

 
    

Ejecución del Presupueste por Clase de Gasto en las siguientes categorías  

 

 

1. SERVICIOS PROFECIONALES Y TECNICOS  
 
 

2. BIENES Y SERVICIOS  

 

3. PASAJES Y VIATICOS   

 

4. COMBUSTIBLES 

 

5. SERVICIOS PERSONALIZADOS  

 

6. ALIMENTOS  

 

7. ALQUILESRES Y SERVICIOS BASICOS  

 

8. PRODUCTOS FARMACEUTICOS  

 

9. OTROS  



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

10/05/2022 11:33:20

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

10/05/2022 11:47:17

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

10/05/2022 11:47:40

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0290 

 001

 00385

 00393

 00404

 00425

 00430

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 8,850.00

 57,500.00

 8,850.00

 57,500.00

 1,146.81

04-ABR-22

04-ABR-22

04-ABR-22

05-ABR-22

05-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 133,846.81
 133,846.81

 132,700.00

 1,146.81

 003

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

REGIONAL DE SAN PEDRO SULA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

05019019169973

0801196303311

05019019169973

0801196303311

0804003

GRUPO KIRI PARKING S DE RL

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

GRUPO KIRI PARKING S DE RL

CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

10/05/2022 11:36:08

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0290 

 001

 00230

 00345

 00347

 00386

 00387

 00408

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,342,027.08

 920.00

 2,817.50

 1,092.50

 12,000.00

 521,074.23

22-ABR-22

04-ABR-22

04-ABR-22

04-ABR-22

04-ABR-22

22-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,879,931.31
 3,879,931.31
 3,879,931.31

 003Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación Nombre
1502-1971-00256

0318-1973-00886

0801197809685

0304-1966-00183

08019001210297

0801-1976-06996

SANTIAGO MEJIA PAGOADA

ARLEN ROLANDO URQUIA GONZALES

SONIA CAROLINA OSORIO PINEDA/CAKE TO GO

MARY DELMI HERNANDEZ SANCHEZ

SEGUROS CREFISA,S.A.

WILLY ALLEX ALONZO BARAHONA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

10/05/2022 11:48:25

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0290 

 001

 00216

 00217

 00434

 00437

 00439

 00520

 00544

 00548

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 17,152.10

 22,407.00

 9,935.10

 12,250.70

 13,126.20

 18,344.00

 16,528.98

 10,988.90

04-ABR-22

04-ABR-22

06-ABR-22

06-ABR-22

06-ABR-22

22-ABR-22

26-ABR-22

26-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 120,732.98
 120,732.98
 120,732.98

 003Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación Nombre
08019001211019

08019001211019

08019001211019

08019001211019

08019001211019

08019001211019

0509-1971-00148

08019001211019

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

JESUS RAMON YACAMAN ALI/ESTACION DE SERVICIO CIRCUNVALACION

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

10/05/2022 11:39:05

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0290 

 001

 00348

 00382

 01

 01

 00001

 00001

 1,000.01

 359.37

04-ABR-22

06-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,359.38
 1,359.38
 1,359.38

 003Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación Nombre
0616-1971-00005

0801-1990-09556

0201-1974-00021

0801-1976-00987

JUSTO RUFINO OSORTO ESTRADA

RONY JOSUE CRUZ CENTENO

CESAR LEONEL ELWIN PADILLA

YANIRA LIZETH ARDON MONTIEL



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

10/05/2022 11:40:01

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

10/05/2022 11:39:32

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0290 

 001

 00343

 00424

 00539

 00540

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,000.00

 314,032.69

 243,517.00

 243,517.00

04-ABR-22

05-ABR-22

27-ABR-22

27-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 821,066.69
 821,066.69

 334,032.69

 487,034.00

 003

 009

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

NEGOCIACION E IMPLEMENTACION DE LA INTEGRACION ECONOMICA Y C

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0290   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1983-10763

0501-1973-03831

0902001

0902001

PEDRO JOSE BARQUERO TERCERO

TERESA ANGELICA SABILLON BERRIOS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

BANCO CENTRAL DE HONDURAS


