





Ejecución del Presupueste por Clase de Gasto en las siguientes categorías

- 1. SERVICIOS PROFECIONALES Y TECNICOS
- 2. BIENES Y SERVICIOS
- 3. PASAJES Y VIATICOS
- 4. COMBUSTIBLES
- 5. SERVICIOS PERSONALIZADOS
- 6. ALIMENTOS
- 7. ALQUILESRES Y SERVICIOS BASICOS
- 8. PRODUCTOS FARMACEUTICOS
- 9. OTROS



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0290 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Fecha Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
00385	01	00001	8,850.00	04-ABR-22	05019019169973	GRUPO KIRI PARKING S DE RL		
00393	01	00001	57,500.00	04-ABR-22	0801196303311	CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS		
00404	01	00001	8,850.00	04-ABR-22	05019019169973	GRUPO KIRI PARKING S DE RL		
00425	01	00001	57,500.00	05-ABR-22	0801196303311	CESAR RICARDO FLEFIL ARIAS		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
Unidad Ejecutora: 012 REGIONAL DE SAN PEDRO SULA

132,700.00

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre	
00430 01 00001	1,146.81	05-ABR-22	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
TOTAL INSTITUCION (0220):

1,146.81 133,846.81

TOTAL INSTITUCION (0290): 133,846.81



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0290 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tumoro i ominarario				Identificación	Nombre	
00230	01	00001	3,342,027.08	22-ABR-22	1502-1971-00256	SANTIAGO MEJIA PAGOADA	
00345	01	00001	920.00	04-ABR-22	0318-1973-00886	ARLEN ROLANDO URQUIA GONZALES	
00347	01	00001	2,817.50	04-ABR-22	0801197809685	SONIA CAROLINA OSORIO PINEDA/CAKE TO GO	
00386	01	00001	1,092.50	04-ABR-22	0304-1966-00183	MARY DELMI HERNANDEZ SANCHEZ	
00387	01	00001	12,000.00	04-ABR-22	08019001210297	SEGUROS CREFISA,S.A.	
00408	01	00001	521,074.23	22-ABR-22	0801-1976-06996	WILLY ALLEX ALONZO BARAHONA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0290):

3,879,931.31 3,879,931.31

3,879,931.31



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0290 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre	
00216	01	00001	17,152.10	04-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00217	01	00001	22,407.00	04-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00434	01	00001	9,935.10	06-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00437	01	00001	12,250.70	06-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00439	01	00001	13,126.20	06-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00520	01	00001	18,344.00	22-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00544	01	00001	16,528.98	26-ABR-22	0509-1971-00148	JESUS RAMON YACAMAN ALI/ESTACION DE SERVICIO CIRCUNVALACION	
00548	01	00001	10,988.90	26-ABR-22	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0290):

120,732.98 120,732.98 120,732.98



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0290 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				ı	Identificación	Nombre
00348	01	00001	1,000.01	04-ABR-22	0616-1971-00005	JUSTO RUFINO OSORTO ESTRADA
					0801-1990-09556	RONY JOSUE CRUZ CENTENO
					0201-1974-00021	CESAR LEONEL ELWIN PADILLA
00382	01	00001	359.37	06-ABR-22	0801-1976-00987	YANIRA LIZETH ARDON MONTIEL

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):
 1,359.38

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 1,359.38

 TOTAL INSTITUCION (0290):
 1,359.38



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0290 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA_CENTRAL 003 GERENCIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00343	01	00001	20,000.00	04-ABR-22	0801-1983-10763	PEDRO JOSE BARQUERO TERCERO	
00424	01	00001	314,032.69	05-ABR-22	0501-1973-03831	TERESA ANGELICA SABILLON BERRIOS	
Т	TOTAL LINIDAD F JECUTORA (003): 334						

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

009 NEGOCIACION E IMPLEMENTACION DE LA INTEGRACION ECONOMICA Y C Unidad Ejecutora:

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
						Identificación	Nombre	
	00539	01	00001	243,517.00	27-ABR-22	0902001	BANCO CENTRAL DE HONDURAS	
	00540	01	00001	243,517.00	27-ABR-22	0902001	BANCO CENTRAL DE HONDURAS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 487,034.00 821,066.69 TOTAL INSTITUCION (0290): 821,066.69